TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-HĐTS Sơn La, ngày 26 tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Thay đổi thời hạn tiếp nhận hồ sơ và Lịch tổ chức sơ tuyển năng khiếu tuyển

sinh trình độ cao đẳng hệ chính quy ngành Giáo dục Mầm non năm 2024

Căn cứ Công văn số 1957/BGDĐT-GDĐH ngày 26/4/2024 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc Hướng dẫn tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo

dục mầm non.

Căn cứ Thông báo số 204/TB-HĐTS ngày 10/7/2024 của Hội đồng tuyển

sinh về việc Thông báo Lịch tổ chức sơ tuyển năng khiếu tuyển sinh trình độ cao đẳng

hệ chính quy ngành Giáo dục Mầm non năm 2024.

Căn cứ Đề án tuyển sinh trình độ cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non năm

2024; Kế hoạch số 23/KH-CĐSL ngày 23/01/2024 của Trường Cao đẳng Sơn La về

công tác tuyển sinh năm 2024; Kế hoạch số 169/KH-HĐTS ngày 01/7/2024 của Hội

đồng Tuyển sinh Trường Cao đẳng Sơn La về việc tổ chức sơ tuyển năng khiếu

ngành Giáo dục Mầm non năm 2024;

Hội đồng tuyển sinh Trường Cao đẳng Sơn La thông báo Thay đổi thời hạn

tiếp nhận hồ sơ và Lịch tổ chức sơ tuyển năng khiếu tuyển sinh trình độ cao đẳng

hệ chính quy ngành Giáo dục Mầm non năm 2024 như sau:

I. THỜI HẠN TIẾP NHẬN HỒ SƠ

Thời hạn cuối cùng: 17h30’ ngày 30/7/2024.

II. LỊCH TỔ CHỨC SƠ TUYỂN.

1. Hình thức sơ tuyển: Sơ tuyển trực tiếp tại Trường Cao đẳng Sơn La (Tổ 2,

phường Chiềng Sinh, Tp Sơn La, Sơn La).

2. Thời gian, địa điểm tổ chức sơ tuyển

STT Nội dung triển khai Thời gian thực hiện Địa điểm Ghi chú

1

Thí sinh xem SBD, thông

tin dự tuyển các môn

năng khiếu tại trang

Website nhà trường, trực

tiếp tại Phòng thi

Từ ngày 30 đến

ngày 31/7//2024

Phòng 101, 102, 103,

104, 207, 208 nhà B0
Trường Cao đẳng

Sơn La

2

Thí sinh tập trung tại địa

điểm thi, nghe phổ biến

quy chế thi và hoàn thiện

thủ tục dự thi

Từ 7h30’-8h30’

ngày 01/8/2024

Phòng 102, 103, 207

nhà B0

 Trường Cao đẳng

Sơn La

3
Tổ chức sơ tuyển năng

khiếu

Ngày 01/8/2024

Sáng: Từ 8h30’;

Chiều: Từ 13h30’ Phòng 101, 104, 208

nhà B0 Trường Cao

đẳng Sơn La

Ngày 02/8/2024

Sáng: Từ 7h30’;

Chiều: Từ 13h30’

Nếu

còn thí

sinh

4 Thông báo kết quả thi

năng khiếu

Chậm nhất

ngày 05/8/2024

- Website nhà trường

- Bảng tin nhà trường

3. Nội dung sơ tuyển

Nội dung sơ tuyển: 03 nội dung (Hát, Kể chuyện, Đọc diễn cảm) theo thứ tự

sau:

- Đọc diễn cảm: Thí sinh bốc thăm ngẫu nhiên một đoạn thơ hoặc một đoạn

văn ngắn phù hợp với lứa tuổi mầm non để đọc diễn cảm (do Ban Đề thi ra đề).

- Hát: Thí sinh tự chọn và hát một bài hát lời Việt, theo các chủ đề: Quê hương,

bác Hồ, mùa xuân, mái trường, thầy cô, thiếu nhi (những bài hát tự chọn phải nằm

trong danh mục bài hát được phép phổ biến của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch).

- Kể chuyện: Thí sinh tự chọn một câu chuyện có tính giáo dục và phù hợp với

lứa tuổi mầm non để kể.

 Tổng thời gian cho cả 3 phân môn thi tối đa là 15 phút. Trong đó phân môn

Đọc diễn cảm tối đa 04 phút, phân môn Hát tối đa 05 phút, phân môn Kể chuyện tối

đa 06 phút.

4. Yêu cầu đối với thí sinh

- Thí sinh mặc trang phục tự chọn đảm bảo phù hợp với nội dung thi (áo dài,

váy, trang phục dân tộc…), phù hợp với văn hóa người Việt Nam.

- Chuẩn bị Chứng minh thư nhân dân hoặc Căn cước công dân để xuất trình

nếu cán bộ coi thi yêu cầu.

- Nộp đầy đủ lệ phí dự thi: 300.000đ/thí sinh trước 17h30’ ngày 31/7/2024.

Hình thức nộp qua tài khoản ngân hàng tại địa chỉ sau: Tên tài khoản Trường Cao

đẳng Sơn La, Số tài khoản 4110009233, Ngân hàng Thương mại cổ phần đầu tư và

phát triển Việt Nam (BIDV), chi nhánh tỉnh Sơn La.

Nội dung chuyển tiền cần ghi rõ: Họ và tên - ngày/tháng/năm sinh - Nộp tiền

lệ phí sơ tuyển năng khiếu (ví dụ Nguyễn Văn A – 15/7/2006-

Noptienlephisotuyennangkhieu).

Sau khi chuyển khoản, đề nghị thí sinh

- Chụp ảnh phiếu chuyển khoản (hoặc chụp ảnh màn hình điện thoại nếu sử

dụng dịch vụ Mobile – Banking).

- Chụp ảnh 2 mặt của Chứng minh nhân dân hoặc Căn cước công dân.

Gửi các ảnh trên tới Bộ phận tuyển sinh, Nhóm Zalo theo đường link

https://zalo.me/g/lghjkr119 để xác nhận đã đóng lệ phí dự thi. Thí sinh không nộp

lệ phí thi không được tham gia sơ tuyển.

5. Thông tin liên hệ

- Kiểm tra việc nộp lệ phí: Cô giáo Phan Thị Minh Thúy, viên chức Phòng

Kế hoạch – Tài chính, Điện thoại: 0984.030.188.

- Thông tin tuyển sinh: Cô giáo Vì Thị Phương Thảo, Viên chức Trung tâm

Tuyển sinh - Hướng nghiệp và Giới thiệu việc làm, Điện thoại: 0389.778.699.

Nơi nhận:
- Bộ GD&ĐT (Để báo cáo);

- Hội đồng tuyển sinh (Để thực hiện)

- Ban Giám hiệu (Chỉ đạo);

- Các đơn vị trực thuộc (Thực hiện);

- Thí sinh đăng ký;

- Website nhà trường;

- Lưu: VT, T.TSVL (02 bản).

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Văn Minh

https://zalo.me/g/lghjkr119

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-26T11:33:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Văn Minh<minhnv.cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-26T14:24:13+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-26T14:24:30+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!